FEBR. MDCCXCVI.

Lustra decem properant, queis sancto faedere  
 juncti

Vivitis, auctori solvite vota Deo!

Caelica si fas est metiri munera, rarus

Hoc titulo qui vos vincere possit, erit.

Magne vir! eximiae Te primo in flore juventae

Prodiderant dotes, tempore qualis eris

Sic Tibi propitiae Musae, Phoebusque favebant,  
 Praemia Victori sic Tibi prima dabant,  
 Testamur vivi, Tyrnavia nosset alumno  
 Plaudere, si pariter posset, ut ante loqui.  
 Inde redux otii constans, juratus et hostis  
 Artibus ingenuis nobile pectus alis,  
 Accumulas libros sumptu et discrimine multo  
 Crescit et in forulis bibliotheca suis.  
 Nil Tibi Verbetzius, nil celat Justinianus,  
 Jura tenes, rerum magnus in historia,  
 Sermo perit Latius, Tu Augusti tempore digna  
 Scribis et es dignus cum Cicerone loqui,  
 Nec minor oeconomus, domuique praeesse peritus,  
 Gnarus et illorum quae Politia docet.  
 Caetera quid memorem? quod si Tua scita volet quis  
 Nosse, huc aetatem consecret illae suam.  
 Vidimus innumeris semper Tua tecta patere,  
 Omnibus his comem, Te facilemque dabas,  
 Vidimus et totas Tua cingere tecta cohortes,  
 Excultosque suos non sine honore duces.  
 Fontibus hisce Tui crescebat fama, decusque  
 Nominis, atque fluens inde secutus honor.  
 Res nota est: magnum, dum visit Regna, *Josephum*  
 Ante Tuam sese detinuisse domum,  
 Hic placido circum lustrans Tua pignora vultu,  
 Ut memorant, verbis talibus usus erat:  
 Praestantes bello juvenes domus ista parabit,  
 Utiliter patriae serviet illa suae,  
 Tempore fatidici patuere oracula Regis  
 Explerunt numeros, verbaque resque suos,  
 Tergemini Fratres Marti sua nomina dicant,  
 Ardet et in campum quilibet ire prior.  
 Presserat adverso *Fredericus* marte Bohemos  
 Mutare in bellum pace coactus erat,  
 Mox ubi *Josephus* Turcam sic fregit ad Istrum  
 Ut prius a nullo Caesare fractus erat,  
 Militibus nostris, res testatissima, magnas  
 Cum ducibus grates, ut mernere tulit,  
 Hic duxere suas nati Tua pignora turmas  
 Sudatum cincti fronde virente caput.  
 Sed nova bella ciet Turca violentior hostis,  
 Mars vocat ad lauros fortia corda novas.

Ducitur ad Rhenum; Rhenus superatur et ipse;  
 Militis accessu Gallia tota tremit,  
 Nil fuit Austriacae quod non domuere cohortes,  
 Maenia magnanimos nulla stitere viros.  
 Non nos myriades, non nos paricida coëgit  
 Natio susceptas retro redire vias.  
 Nos Deus, et Caesar rebus servando secundis  
 Interea tutum carpere jussit iter,  
 Gallus et interea posuit pro limite Rhenum,  
 Theutonia tantum non prohibente nefas,  
 Publica sed Caesar Patriae qui commoda curat  
 Impendens Patriae dispulit omne chaos,  
 Prima Moguntinam lux se diffudit ad urbem  
 Vester ubi limes Galle! locatus erat,  
 Triplicibus septus vallis, quem nulla valeret  
 Rumpere vis, nulla posset et arte capi,  
*Invia virtuti nulla est via.* Nocte silente  
 Hostibus ejectis invia valla cadunt.  
 Magne vir! ista Tuos pariter victoria natos  
 Attinet, ut summi nos docuere duces.  
 Sint tantum reduces! patrios et cernere vultus  
 Et digni meritis basia ferre genis!  
 Fratribus ut dignae, dignique sororibus illi (a)  
 Ocyus occurant, optat uterque parens.  
 Auguror! ad Rhenum frondescent pacis olivae,  
 Quas rigat hostili sanguine terra fluens.  
 Lustra decem properant, queis sancto faedere juncti  
 Vivitis, auctori solvite vota Deo!